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Protokół Nr 27 /23 

z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji  

z dnia 23 października 2023 r. 

W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji, (Lista obecności w załączeniu, 

nieobecna radna W. Bondaruk). Posiedzenie otworzył Zastępca Przewodniczącego Komisji p. 

P, Nieścieruk, który przedstawił zaproponowany porządek obrad, tj.   

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dnia 28 czerwca 2023 r.  

2. Wolne wnioski. 

 

    Do punktu 1-go. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dnia 

28 czerwca 2023 r.  

Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawiła skargę Pani B.B. z dnia 28 czerwca 

2023 r. "na niegospodarność Wójta Gminy Narewka w związku z zajęciami komorniczymi w 

latach 2021-2022" i wyjaśnił, że Wojewoda Podlaski pismem z dnia 29 września 2023 r.  

wskazał, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy Narewka, a nie 

Regionalna Izba Obrachunkowa, do której przesłana została według właściwości skarga p. B.B. 

na działalność Wójta Gminy Narewka. Komisja w toku dyskusji zapoznała się z wyjaśnieniami 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji tj. Wójta Gminy Narewka, Skarbnika Gminy i 

Sekretarza Gminy, przedstawionymi dokumentami w powyższej sprawie, tj. wyrokami Sądu, 

pismami komorniczymi i ustaliła, że Wyrokiem Sądu od Gminy Narewka zasądzona została kwota 

rzecz W.W. kwota 218 090,74 zł wraz z odsetkami. Komisja ustaliła, że wyrok nie miał rygoru 

natychmiastowej wykonalności, który oznaczał obowiązek natychmiastowej opłaty. W związku z tym, 

gmina nie była zobowiązana do wykonania zapłaty, zwłaszcza, że pełnomocnik gminy podjął czynności 

zmierzające do złożenia apelacji od wyroku. Jednocześnie Komisja ustaliła, że pan W. W. unikał 

kontaktu z Urzędem Gminy, nie odbierał korespondencji, nie podawał numeru konta bankowego, na 

który można było dokonać przelewu. Techniczne czynności związane z możliwością wykonania 

przekazu pocztowego wiązały się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów. Z udzielonych 

wyjaśnień wynikało prawdopodobieństwo celowego działania wierzyciela.  W dniu 7 maja 2021 r. 

kwota wierzytelności wynikająca z zawiadomienia o wszczęciu egzekucji została przekazana przez 

Bank Spółdzielczy w Brańsku z rachunku gminy na rachunek bankowy komornika. Jednocześnie 



Komisja ustaliła, że nadany został tytuł wykonawczy do drugiej części wyroku, a Urząd Gminy w dniu 

05 maja 2022 r. dokonał przekazania zasądzonej kwoty wierzytelności wraz z odsetkami i wszystkimi 

kosztami egzekucji bezpośrednio przez Bank Spółdzielczy na rachunek komornika, zgodnie ze 

złożonymi dokumentami komorniczymi.  

W oparciu o ustalony stan faktyczny, na podstawie wyjaśnień uczestników posiedzenia, tj. 

Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, Komisja ustaliła, że Wójt Gminy Narewka podjął wszystkie 

niezbędne czynności, stosownie do okoliczności, celem zgodnego z prawem przesądzenia kwestii 

istnienia wierzytelności Pana W.W. Jednocześnie brak jest przesłanek wskazujących na zaniedbanie ze 

strony Wójta Gminy. Analizowane postępowania egzekucyjne toczyły się niezwłocznie po powstaniu 

tytułów wykonawczych. Wierzytelności przelane zostały na jedyny znany rachunek bankowy 

wierzyciela, tj. rachunek komornika - niezwłocznie po powzięciu informacji o jego numerze. Komisja 

podkreśliła, że należy mieć na uwadze fakt, że podejmowane wcześniej niejednokrotne próby ustalenia 

rachunku bankowego wierzyciela nie przyniosły rezultatu.  

W związku z powyższym Przewodniczący posiedzenia P. Nieścieruk poddał pod głosowanie 

rozpatrzenie skargi, jako bezzasadnej. Komisja przy 3 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujący się” zaopiniowała skargę jako bezzasadną i przekazała opinię Przewodniczącemu Rady 

na sesję celem rozpatrzenia. (Opinia w załączeniu).  

Do punktu 2-go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach poruszano temat przetargu dot. realizacji przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 687, podejmowano temat naprawy dróg gminnych. 

Wolnych wniosków nie podejmowano,  w związku z tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodniczący posiedzenia           

Paweł Nieścieruk 


